1

國立聯合大學 客家語言與傳播研究所

103學年度第 2學期第 1次所務會議紀錄

時    間：104年 03月 02日（星期一）下午 05時 10分至 06時整

地    點：客家語言與傳播研究所辦公室

主    席：鄭明中所長                        記錄：周美芳

出席人員：盧嵐蘭老師、范瑞玲老師、吳翠松老師、涂金榮老師

列席者：

壹、會議開始

貳、主席報告

參、提案討論

一、討論本所 103學年度第二學期 TA教學助理聘用相關事宜。

二、討論本所所課程諮詢會議產、官、學代表名單。

三、選任本所下任所長人選。

第一案                                             提案：所辦公室

  案由：提請討論本所 103學年度第 2學期 TA教學助理聘用分配相關事宜。

說明：

一、103-2學期本所 TA教學助理聘用經費有 106,975元。

二、本學期本所是否沿用上學期同學，不足額部分另聘。

  決議：鄭明中老師：葉佳其、胡祺梓  范瑞玲老師：黃政維、李亞璇

        吳翠松老師：吳佩芳  盧嵐蘭老師：蔡智豪、待聘

        涂金榮老師：李天卉

第二案                                             提案：所辦公室

  案由：提請討論本所 103學年度課程諮詢委員會相關事宜。

說明：

一、依據本所課程委員會設置辦法第五條規定：「本會另設課程諮詢委員會，

由所長、本所專任教師、校外產官學者專家及畢業校友共同組成之，提

供課程訂定及修訂之建議，其辦法另訂之。」

二、請討論本所 103學年度所課程諮詢委員會開會時程。

三、請推薦本所 103學年度所課程諮詢委員會委員名單。

  決議：103學年度課程諮詢委員推薦名單如下：

 2

  一、產－大漢之音廣播電台 張董事長強

二、官－苗栗縣教育處處長

三、學－語言領域：新竹教育大學台灣語言與教學研究所劉副教授秀雪

         傳播領域：玄奘大學大眾傳播學系陳助理教授毓麒

四、校友－陳羅水

五、預計開會時程：104年 4月初

第三案                                             提案：所辦公室

  案由：提請討論本所新任所長選舉案。

說明：

一、本所鄭明中副教授自 102學年度起擔任本所所長，職期至 103學年度

結束，故本所第三任所長人選應依據「國立聯合大學客家語言與傳播

研究所所長產生暨去職辦法」推選，辦法如頁 3。

二、本所所長之產生係由本所專任教師就本所專任之教授、副教授推選一

人，而副教授以上之專任教師有：范瑞玲副教授、盧嵐蘭副教授、鄭

明中副教授、吳翠松副教授。

三、提請討論新任所長選舉事宜。

決議：

一、 本案五人出席，已達規定出席人數。

二、 本案五人投票，吳翠松老師獲同意票 4票。

三、 經票選結果，本所推薦吳翠松副教授為 104學年度起新任所長，任期

兩年，並簽報校長聘兼之。

肆、臨時動議

伍、散會